
UNI, 'ERSIDAD NACIONAL DE CORVOB,' 

VISTO 

FACULTAD DE MATEMAT ICA, ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

RESOLUCION HCD N° 36/90 

el pedido presentado por el Li c . Fernando Eduardo MENZAQUE (legajo 
N° 26.300) para que se le prorrogue desde e ll o de abril próximo, la 1 i 
cencia por razones de estudio que tiene otorgad a por Resolución HCD 27789 
en su cargo de Ayudante de la. con dedicación exclusiva, interino; 

CONSIDERANDO 

que esta prolongación le permitirá continuar en l a Universidad de 
San Pablo (Bras il ), r eal izando estud ios para obtenc ión del Doctorado, según 
el pl an de trabajo oportunamente ap robado; 

que la Comisión Asesora de Matemát ica, y el responsable del grupo de 
trabajo correspond iente, han expresado su apoyo al pedido por la importa~ 

cia que tiene para su formación académica; 

que la designación in terina en el cargo vencerá el próximo 31 de marzo; 

que el sol icitante está en condiciones reglamentarias para obtener la 
prórroga; 

POR ELLO, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMAT ICA,ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1° ._ Prorrogar la designación interina del Li c. Fernando Eduardo 
MENZAQUE (legajo 26.300) como Ayudante de Primera con dedica 
ción exclusiva (cód igo 14) a partir del 1° de abril próximo-y 
hasta el 24 de junio próximo. El designado reemplazará a la 
Lic. Nora Bustingorri (21.502) con 1 icencia sin sueldo en el 
cargo hasta la fecha indicada en segundo térm ino (Reso1.YCD n° 
7/90). 

ARTICULO 2° ._ Prorrogar por el mi smo lapso la 1 icencia con goce de haberes 
que - por apl icación del arto 33 de la Ordenanza DM 8/77 con 
su modificación en Resolución Rectoral 1.674/83- tiene conce 
dida en dicho cargo el Lic. Menzaque (Res.HCD 27/89). 

ART ICULO 3° .- Comuníquese yarch í vese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMA 
TICA, ASTRONOM IA y FISICA, A VEINTIUN OlAS DEL MES DE FEBRERO DE MIL NOVECIEN 
TOS NOVENTA. 

~d 
SECRETARIA GENEIIAL 

~' 
OSCAR A. C .. MPOLI 

DECANO 


